
7Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2026
ANO 189 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.698

Defensoria Publica
<#ABC#593625#7#680274>

PORTARIA Nº 027, DE 12 DE JANEIRO DE 2026

O Defensor Público-Geral do Estado de Goiás, no uso de 
suas atribuições legais contidas no art. 12, incisos I, XII, XX e XXI, 
da Lei Complementar Estadual nº 130, de 11 de julho de 2017, e;

Considerando a necessidade de adequação da estrutura 
orgânica da Defensoria Pública do Estado de Goiás;

Considerando o inteiro teor do processo administrativo de no 
202510892012756;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor ANDRÉ FILIPE RIBEIRO 
RESENDE ROCHA, inscrita no CPF nº XXX.198.741-XX, para 
responder pela Função de Confiança II-3 (FC II-3), com efeitos a 
partir de 13 de janeiro de 2026.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado, aos 12 dias 
do mês de janeiro de 2026.

TIAGO GREGÓRIO FERNANDES
Defensor Público-Geral do Estado

<#ABC#593625#7#680274/>

Protocolo 593625

Secretaria de Estado da Administração
<#ABC#593642#7#680291>

Edital
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 001/2023

O SUBSECRETÁRIO DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE 
PESSOAS DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 
2497, de 6 de dezembro de 2024 (D.O. nº 24.429, de 9 de dezembro 
de 2024) , em observância às normas aplicáveis e ao disposto no 
processo SEI nº 202200005004740, torna público o presente Edital, 
que dispõe sobre a Prorrogação do Concurso Público Edital nº 
001/2023 para os cargos de Auxiliar de Autópsia e Perito Criminal 
da Superintendência da Polícia Técnico-Científica da Secretaria de 
Segurança Pública do Estado de Goiás, diante do disposto no inciso 
III, artigo 92, da Constituição do Estado de Goiás e no subitem 1.1.2 
do Edital nº 001/2023, diante da conveniência e a oportunidade 
da prorrogação do prazo de validade do referido certame e 
conforme manifestação formalizada nos autos do processo SEI nº 
202500016046463 , nos seguintes termos:
Art. 1º  Fica prorrogado, por mais 02 (dois) anos, a contar do dia 
08 de fevereiro de 2026, o prazo de validade do concurso público 
aberto pelo Edital nº 001/2023, destinado ao provimento do cargo 
efetivo de Auxiliar de Autópsia, do quadro de servidores da Polícia 
Técnico-Científica, cuja homologação se deu em 08 de fevereiro de 
2024 (D.O.E. n. 24.221, pág. 4).
Art. 2º  Fica prorrogado, por mais 02 (dois) anos, a contar do dia 
08 de março de 2026, o prazo de validade do concurso público 
aberto pelo Edital nº 001/2023, destinado ao provimento do cargo 
efetivo de Perito Criminal, do quadro de servidores da Polícia Téc-
nico-Científica, cuja homologação se deu em 08 de março de 2024 
(D.O.E. n. 24.241, pág. 3).
Art. 3º  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 12 de janeiro de 2026.
THIAGO JUNQUEIRA RODRIGUES

<#ABC#593642#7#680291/>

Protocolo 593642

<#ABC#593826#7#680456>

PROCESSO N.º 202300005021123
PERMISSIONÁRIO: ASSOCIAÇÃO GOIANA DE EQUOTERAPIA 
ESPORTES EQUESTRES E PARAEQUESTRES (AGE-EP), nome 
Fantasia Caballus Equoterapia e Equitação.
PERMITENTE: Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de 
Estado da Administração - SEAD.
OBJETO: Termo de Permissão de Uso n.º 10/2025/SEAD (SEI n.º 
82447000).
IMÓVEL: Parte da área delimitada em 20.000,00 m², pertencente à 
área maior de 77.754,35 m², imóvel estadual localizado na Rua da 
Divisa, n.º 1159, em frente ao Tribunal de Contas do Estado de Goiás, 
Setor Jaó, Goiânia/GO. A área a ser utilizada está devidamente 
delimitada no Levantamento Topográfico n.º 044/2024/SEAD/GVT 
(SEI n.º 57954806) e no Memorial Descritivo (SEI n.º 57954879), 
inseridos nos autos do processo administrativo 202300005021123. 
A finalidade exclusiva é dar continuidade às atividades sociais e de 
interesse coletivo já desempenhadas pela entidade, notadamente 
a equoterapia e demais práticas equestres voltadas à reabilitação 
e inclusão social de pessoas com deficiência, em situação de 
vulnerabilidade, além de projetos educativos e de assistência social.
REGISTRO: Cartório de Registro de Imóveis da 3ª Circunscrição 
de Goiânia - GO, sob a Transcrição n.º 17.919 (SEI n.º 82447697).
PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL: Estado de Goiás.
DATA DA ASSINATURA: 22/12/2025.
Assina pela Associação Goiana de Equoterapia Esportes 
Equestres e Paraequestres: Graziela Salvagni, Presidente 
da Associação Goiana de Equoterapia Esportes Equestres e 
Paraequestres.
Assina pela SEAD: Alan Farias Tavares, Secretário de Estado da 
Administração.
<#ABC#593826#7#680456/>

Protocolo 593826

Diretoria Executiva de Liquidação de Estatais

PRODAGO em liquidação
<#ABC#593619#7#680268>

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Empresa Estadual de Processamento de Dados 
de Goiás - PRODAGO em liquidação. CONTRATADA: Work7 
Auditores Independentes Ltda. CNPJ: 11.689.939/0001-21. 
OBJETO: Prestação de Serviços de Auditoria Externa Independente. 
VALOR: R$ 45.530,00 (quarenta e cinco mil, quinhentos e 
trinta reais). VIGÊNCIA: 06 (seis) meses. PROCESSO: SEI nº 
202500005028582.
<#ABC#593619#7#680268/>

Protocolo 593619
<#ABC#593622#7#680270>

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Empresa Estadual de Processamento de Dados 
de Goiás - PRODAGO em liquidação. CONTRATADA: Banco do 
Brasil S.A. CNPJ: 00.000.000/0001-91. OBJETO: Serviços de 
utilização de soluções de mobilidade urbana por meio de plataforma 
inteligente de seleção de viagens. TAXA: R$ 3.50 (três reais e 
cinquenta centavos) por viagem. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
PROCESSO: SEI nº 202500005037321.
<#ABC#593622#7#680270/>

Protocolo 593622

Secretaria de Estado de Ciência,  Tecnologia e 
Inovação   –  SECTI

<#ABC#593798#7#680458>

PORTARIA Nº 12, DE 13 DE janeiro DE 2026

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E 
INOVAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, à vista do disposto 
no art. 40, §1º, inciso VI, da Constituição do Estado de Goiás, 
resolve:
Art. 1º  Estabelecer que somente haverá pagamento de Despesas 
Administrativas e Operacionais (DAO) e de Custos Indiretos de 
Projeto (CIP) no âmbito dos convênios celebrados por esta Pasta 
quando as despesas apresentarem relação direta, inequívoca e 
comprovada com o objeto do respectivo convênio.
§ 1º  Os documentos comprobatórios e as prestações de contas 
referentes às DAO e CIP deverão observar, obrigatoriamente, 
critérios de detalhamento, rastreabilidade e transparência, de modo 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 51be8537


